ad lanceas" I L X X V . 
ad lanceas C X X V . 
ad lanceas C L t o . 
ad lanceas M l e I F . 
ad lanceas I L L t e . 
ad lanceas I I c L t a . 

Sumpma lancearum duo M h a et IIc. 

I. a Titulus et haec sententia ex duobus lateribus syllabis sequentibus, cum textu 
principali lineis modo radiorum currentibus coniunctis, circumdati sunt: No [cum 
signo abbreviationis et] bu [cum signo abbreviationis\ forsan pro: notandum. 

b Litt, usque ad finem: lan 
c Haec linea inter duas columnas scripta est, a latere ut supra: no[tan]d[um]. 

/. 1 Wie aus Art. IV erhellt, handelt es sich hier um die Truppen, die gegen den von Osten und Süden 
kommenden Angriff ziehen sollten. Ihre Führer sind: Miklós Csáki, Woiwode von Siebenbürgen 
(1415-1426), Mihály, Sohn von Salamon Nádasdi, Széklergraf (1405-1420% István Upori, Bischof 
von Siebenbürgen (1403-1419), Pipo von Ozora, Gespan des Komitats Temes (1403-1425), Miklós, 
Sohn des Palatins Miklós Szécsi (ehemaliger Tavernikalmeister 1408—1410), Zsigmond Losonczi 
Bánfi, Kapitän von Ozora (1417: Cod. Bánffy pp. 551-553), dessen Güter in den Komitaten Zaránd 
und Arad lagen. 

I I . I n medio autem regni sunt infrascripti pro defensione regni in subsidium 
prescriptorum dispositi a: 

Sumpma lancearum IIIIc et L * 8 . 0 1 

I I I . Insuper vult et mandat regia maiestas. quod omnes et singuli barones et 
nobiles regni Hungarie, qui de pecuniis regni habent, ad exercituationes secun
dum decretum alias per ipsum et barones factum et dispositum ad exercituandum 
moveantur et compellantur. 1 

I V . Nota: pro defensione regni Hungarie a parte partium Transalpinarum, 
Bulgarie, Rasye sunt per regiam maiestatem dispositi, ut prehabitum est 8. 1 

EFFECTUS D O M I N I REGIS EST 8 C O N T I N E T U R I N INFRASCRIPTIS, 
SEQUITUR" 

V . Serenissimus dominus rex per prelatos, barones, nobiles et ceteros posses-
sionatos homines regni sui instanter desiderat, ut universis regni sui incolis in 
causis tam possessionum, quam potentiarum, quam etiam quibuscunque et qua-
litercunque et quomodocunque emergendis et susscitandis fiat rectum et equum 
iudicium cum amministratione iustitie etc. 

V I . U t istud rectum iudicium cunctis postulantibus fieri et exhiberi possit8, de
siderat ipse dominus rex supradictos prelatos et nobiles regni sui generalibus suis 
iudicibus seu iustitiariis, utputa domino palatino et iudici curie sue, magistro 
thawarnicorum, sumpmo thesaurario1 ac cancellario maioris sigilli sui, quo ut rex 
Hungarie utitur, ceteros alios regni sui barones, necnon de singulis regni sui co
mitatibus quatuor aut plures nobiles conscientiosos et magne auctoritatis viros, ac 
etiam de omnibus et singulis capitulis et conventibus certas personas adiungi et 
asociari, qui eligantur more in celebratione gener alium congregationum fieri so-
lito, per dominum nostrum regem ac per nobiles singulorum comitatuum etc. 

II. a Hanc sententiam praecedit vox No[ta] cum duabus lineis adnexa; ex alio latere vox 
dispositi aequali modo in marginem proiecta, 

b Textum hic macula in parte posteriori paginae illegibilem reddit. Numeri e summa 
deduci possunt. 

c Haec linea inter duas columnas scripta est, a latere ut prius: no[t]a 
IV. a In copia hic articulus post Art. XIII ad initium secundi folii litterarum 

invenitur; hic ad suum locum restituimus. 
V. a Superfluum. 

b Ante titulum No[ta], vox ultima ex alio latere in marginem proiecta est. 
VI. a Litt, possint 
//. 1 Die Leiter des Reserveheeres: Miklós Garai, Palatin (1402-1433), Péter Perényi, Landes

richter (1415-1423), János Rozgonyi, königlicher Schatzmeister (1412-1435). 
III. i Wahrscheinlich handelt es um G.A. VI d. J. 1397. 
IV. 1 Der Hinweis gilt dem Art. I, oben. 
VI. 1 Der Schatzmeister wurde üblicherweise nicht den ordentlichen Richtern zugezählt. 

Dominus Nicolaus de Gara palatinus 
Comes Petrus de Peren 
Johannes de Rozgon 

ad lanceas [IIc] L t e . 
ad lanceas [C]^. 
ad lanceas C. 

V I I . Item quod i l l i , qui pro huiusmodi iudicio faciendo pretactis baronibus 
iungentur, prestent ante omnia super hoc debitorie iuramentum, quod omnibus 
petentibus prece, premio, favore et odio semotis certum iudicium et iustitiam fa-
cerent. 

V I I I . Item quod hü, qui pretactis iustitiariis regni iungentur, unacum eisdem in 
omnibus possessionibus, potentiariis ceterisque quibuscunque, quantumcunque 
arduis causis possint et a valeant b procedere de plenitudine regie maiestatis usque 
ad finalem earundem determinationem et decisionem inclusive. 

I X . Item quod processus singuli et a diffinitive sententie constituantur et ema-
nentur solito more sub autenticis sigillis iudicum et iustitiariorum ordinariorum 
pretactorum. 

X . Item quod iidem iudices et iustitiarii faciant cunctarum processuum et dif-
finitivarum a sententiarum plenas et rigidas executiones et etiam per alios, ut mo-
ris est, fieri demandent. 

X I . Item quia propter pluralitatem terminorum seu octavarum antefatis pre-
latis, baronibus et nobi[libus pro] faciendo huiusmodi iudicio ad singulas octavas 
accedere debentibus plures inconvenfientie] et incomoditates penurieque ex-
pensarum infallanter incumbunt, ad a semovendum quevis a huiusmodi inpedi-
menta videtur b prefato domino nostro regi, quod tales termini seu octave ad cer-
tas paucas notabiles octavas annuatim celebrandas reducantur, ad quas memorati 
pro faciendo iudicio c deputandi absque eorum incomoditatibus et sine onere ex-
pensarum accedere possint. 

X I I . Item qui autem ex baronibus regni antefati pro faciendo huiusmodi iudi
cio domino nostro regi apti et* iudicibus ordinariis associandib esse videntur, in 
sequentibus sunt subdenotati 8. Modum tarnen electionis et quos eligere voluerint, 
ponit sua serenitas in arbitrium prelatorum baronum c et c nobiüum eorundem. 

SECUNTUR N O M I N A I U D I C U M O R D I N A R I O R U M 

X I I I . Dominus Nicolaus de Gara palatinus, comes Petrus de Peren, Johannes 
de Perseulch magister thauarnicorum, Johannes de Rozgon sumpmus thesaura-
rius a , cancellarius maioris sigilli regii in regno Hungarie existentis.1 Et istis su-
pradictis, ut in curia regia continuam faciant residentiam, est per suam serenita-
tem sufficienter provisum, predictis autem iudicibus ordinariis pro faciendo iudi
cio in certis prin'cipalibus et notabilioribus octavis sunt adiungendi b infrascripti, 
prout regie videtur maiestati, qui possunt de facili principalibus octavis interessé: 

VIII. a Litt. om. 
b Litt, valleant 

IX. a Litt. om. 
X. a Litt, diffinitarum 

XL'*- 0 Litt, ad sie move[ndum qua]si (?) 
b Litt, videntur 
c Litt. om. 

XII. a In litteris vox subdenotati per errorem ante vocem iudicibus scripta est. 
b Litt, assiciendii (?) 

c"c Litt, et baronum 
XIII. 1 Miklós Garai, Péter Perényi, János Rozgonyi (s. bei Art. II), János Pelsőczi Bebek, Taver

nikalmeister (1410-1419), Eberhard, Bischof von Zágráb, Großkanzler (1404-1419). 

Unus ex dominis de Wylak, Stephanus de Kanissa alias ianitorum regalium 
magister, Emericus de Peren secretarius cancellarius, Karulus banus, Nicolaus de 
Zeech, Ladislaus filius Pauli de Gara, Johannes filius bani de Ezdench, David f i -
lius Martini de Albews, Johannes filius Pethew, Stephanus Kompol th c . 2 

X I V . a Item pro memoria iudiciorum singularum causarum retinenda videtur 
prefato dominó nostro regi, quod disponantur et ordinentur certi l ibri , ad quos 
Processus iudiciarii et presertim sententie diffinitive, quos et quas in aliquibus 
causis emanare contingat b, inscribantur, ut successivisc temporibus in similibus 
emergendis Semper iudicia uniformia fiant et dictentur. 

X V . Item ad hunc etiam finem, quod regnicole, quorum fortassis instrumenta 
litteralia comburi, perdi aut ab ipsis alienari 8 contigerit a,exhuiusmodi libris, in 
quibus sententie pro ipsis regenerande et refferende scribi b debuerint, nulla c l i t 
teralia instrumenta habere possintd. 

X V I . I t em a decernaturb tarnen, quod huiusmodi l ibr i seu registra sententiarum 
et c processuum semper retineantur sub sigillis officialium seu instrumentorum 
ordinariorum registratorum et aliquorum aliorum eis iniungendorum, quos sua 
serenitas desiderat similiter ad hos deputare.